



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล  
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง  
ตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

.....

ตามที่ สำนักงานป.ป.ช.ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปตามแนวทางเดียวกัน

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง โครงการก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์หมู่บ้าน บ้านหนองปลาสะเด็ด หมู่ ๘ ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๖ เมตร ยาว ๑๕ เมตร สูง ๔.๑๐ เมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูลกำหนด ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๗ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์หมู่บ้าน บ้านหนองปลาสะเด็ด หมู่ ๘ รายละเอียดหน้า ๓๐๙ เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๗

(นายสามารถ จันทapun)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์หมู่บ้าน บ้านหนองปลาสะเด็ด หมู่ ๘ ตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐.- บาท (-ห้าแสนบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน  
ก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์ ขนาดกว้าง ๖ เมตร ยาว ๑๕ เมตร สูง ๔.๑๐ เมตร ตามแบบ  
องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูลกำหนด จำนวน ๑ โครงการ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ เดือน มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๗  
เป็นเงิน ๔๙๕,๑๗๙.๓๙ บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทสามสิบเก้าสตางค์-)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- |                                                      |                  |
|------------------------------------------------------|------------------|
| ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงาน (แบบ ปร.๕,ปร.๖ )              | จำนวน...๑...แผ่น |
| ๕.๒ แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคาค่างาน (แบบ ปร.๔ ) | จำนวน...๕...แผ่น |
| ๕.๓ แบบแสดงข้อมูลประกอบการประมาณราคา                 | จำนวน...๑...ชุด  |
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |                          |         |                          |                   |
|--------------------------|---------|--------------------------|-------------------|
| ๖.๑. นายวิฑิต สารณา      | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ  | ประธานกรรมการ     |
| ๖.๒ นายจิราวุฒิ เยาวธานี | ตำแหน่ง | ผู้ช่วยวิศวกรโยธา        | กรรมการ           |
| ๖.๓. นางสุจิตรา จรรย์    | ตำแหน่ง | ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ | กรรมการ/เลขานุการ |

แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

กลุ่มงาน /งาน	งานอาคาร
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์หมู่บ้าน บ้านหนองปลาสะเด็ด หมู่ 8
สถานที่	บ้านหนองปลาสะเด็ด หมู่ที่ 8 ตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย
ปริมาณงาน	ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร สูง 4.10 เมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล กำหนด
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย
กำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่ 14 มีนาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภท งาน วิศวกรรมโครงสร้าง	248,633.96	1.3091	325,486.72	
2	ประเภท งาน สถาปัตยกรรม	126,802.69	1.3091	165,997.40	
3	ประเภทงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร	-			
4	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	2,822.75	1.3091	3,695.26	
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	7.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			495,179.39	
	คิดเป็นราคาทั้งสิ้นเพียง	สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทสามสิบเก้าสตางค์		495,179.39	
<input type="checkbox"/>	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	90 ตารางเมตร			
<input type="checkbox"/>	เฉลี่ยราคาประมาณ	5,502 บาท / ตารางเมตร			

หมายเหตุ .....1. ราคาวัสดุก่อสร้างราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย เดือน กุมภาพันธ์ 2567 (ที่ไม่มีใช้ของ จ.เชียงใหม่,หรือพะเยา ฯลฯ)  
 2. บัญชีค่าแรงงาน/ค่าเนิกร ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางของงานก่อสร้าง 3 มีนาคม 2566  
 3. บัญชีราคาค่าวัสดุก่อสร้างและค่าแรงงาน กลุ่มออกแบบและก่อสร้าง ปีงบประมาณ 2565 กลุ่มออกแบบและก่อสร้าง สพฐ.  
 4. เงินไขค่า Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย = 0% ,เงินประกันผลงานหัก = 0% , ดอกเบี้ยเงินกู้ = 7% ,ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม = 7%  
 5. ราคาวัสดุก่อสร้างที่ไม่ปรากฏในราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย/พะเยา/เชียงใหม่ ใช้วิธีการสืบราคาในพื้นที่

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการ (นายวิฑิต สารธนา)

(ลงชื่อ) .....กรรมการ (นายจิราวุฒิ เขาวธานี)

(ลงชื่อ) .....กรรมการและเลขานุการ (นางสุจิตรา จรรย์)

(ลงชื่อ) .....เห็นชอบ (นายศิวกร ถูกจิตร์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ฯ รักษาราชการแทน  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

(ลงชื่อ) .....อนุมัติ (นายสามารถ จันทาพูน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล